ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУЗЕДЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
_______________________________________________________
22  октября 2014 года

№ 11/1

г.Новокузнецк
«О количестве подписей избирателей,

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке

самовыдвижения на должность главы Кузедеевского  сельского поселения»

Заслушав информацию секретаря избирательной комиссии Кузедеевского  сельского поселения  Т.В.Ушаковой о количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации  кандидатов на выборах главы Кузедеевского  сельского поселения, в соответствии с пунктом 2 статьи 27,  пунктом 1 статьи 72 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», пунктом 2 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия Кузедеевского  сельского поселения   решила:

1. Принять информацию о количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения на должность главы вновь образованного муниципального образования Кузедеевское  сельское поселение  (далее – информация), к сведению.

2. Определить количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения на должность главы Кузедеевского  сельского поселения, в соответствии с приложением к настоящему решению (Приложение № 1).

3. Довести информацию до сведения кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения на должность главы Кузедеевского  сельского поселения.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря избирательной комиссии Кузедеевского  сельского поселения Т.В.Ушакову.
5. Разместить настоящее решение на интернет-сайте Новокузнецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Председатель избирательной комиссии

Кузедеевское  сельское поселение

О.Ю.Ковалева
Секретарь избирательной комиссии

Кузедеевское  сельское поселение

Т.В.Ушакова
Приложение № 1

Утверждено Решением избирательной

комиссии Кузедеевского  сельского поселения

от 22.10.2014 года №  11/1

Количество подписей избирателей,

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке

самовыдвижения  на должность главы Кузедеевского  сельского поселения

	Наименование муниципального образования
	Общее число

избирателей

в муниципальном образовании

(численность

избирателей

на 1 июля 2014 года)
	Количество

подписей,

необходимых

для регистрации

кандидата

	Максимальное

количество

подписей,

представляемых в избирательную

комиссию

(не более чем на 4 подписи)

	Кузедеевское  сельское поселение
	3679
	18
	22